Заведующей  МБДОУ «Детский сад № 32 »
Ю.М.Черновой
от _______________________________________
_________________________________________
Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________, паспорт серии ________,
номер ______________, выданный _______________________________________________ __________________________________________________________________________,

«_____»______________20____года, зарегистрированный по адресу _____________ ___________________________________________________________________________,

являясь родителем (законным представителем) ________________________________ _____________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата рождения)
_______________________________________________________________________________________________________,

свидетельство о рождении: серия ______ номер ______, выдано__________________ _________________________________________________________________________,

(дата выдачи, кем выдано)

зарегистрированный по адресу: _______________________________________________,

проживающий по адресу: ____________________________________________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБДОУ «Детский сад № 32», расположенному по адресу: 423252, г. Лениногорск, ул. Куйбышева, д.46а, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка (подопечного), с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах, размещение их в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним.
Предоставляю МБДОУ «Детский сад №32» право обрабатывать персональные данные в следующих целях:

- сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

- открыто публиковать фамилии, имена и отчества воспитанников и родителей (законных

представителей) в связи с названиями и мероприятиями МБДОУ «Детский сад №32» и его

структурных подразделений в рамках уставной деятельности;

- включать обрабатываемые персональные данные воспитанников в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образования, регламентирующими предоставление отчетных данных.

           Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
           Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
«_____»___________20_____г.                    _____________ /  _____________________

                                                                                       (подпись)             (фамилия, инициалы)